
Usnesení 4. rady města Tachova konané dne 12.prosince 2022 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č. 47 

neuděluje souhlas města společnosti Exo – one s.r.o., IČ: 263682229, náměstí Republiky 

670, Bor, k připojení výrobny elektřiny k distribuční soustavě na části p.p.č. 233/1 v k.ú. 

Vítkov u Tachova. Město Tachov připravuje energetickou koncepci města a prozatím se 

nechce zbavovat těchto pozemků.  

 

č.48 
ruší své původní usnesení č. 2026 ze dne 29.06.2022 v plném rozsahu. 

 

č.49 

schvaluje uzavření smlouvy o nájmu movitých věcí z  mobiliáře státního zámku Slatiňany 

pro expozici na zámku v Tachově mezi Městem Tachov, Hornická 1695, IČ: 002 60 231 a 

Národním památkovým ústavem, Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, IČ: 750 

32 333 na období od 1.1.2023 do 31.12.2025. Současně souhlasí s podmínkami restaurování 

uvedených v čl. VI. smlouvy. Seznam pronajatých předmětů je přílohou smlouvy. 

 

č.50 
schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí ze dne 19.12.2014 a 

dodatků č. 1 – č. 3 z mobiliáře zámku Horšovský Týn pro expozici na zámku v Tachově mezi 

Městem Tachov, Hornická 1695, IČ: 002 60 231 a Národním památkovým ústavem, 

Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, IČ: 750 32 333. Dodatkem č. 4 se 

prodlužuje doba zapůjčení předmětů do 31.12.2025. 

 

č.51 
schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí ze dne 01.12.2016 a 

dodatku č. 1 ze dne 24.10.2019  z mobiliáře hradu Švihov pro expozici na zámku v Tachově 

mezi Městem Tachov, Hornická 1695, IČ: 002 60 231 a Národním památkovým ústavem, 

Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, IČ: 750 32 333. Dodatkem č. 2 se 

prodlužuje doba zapůjčení předmětů do 31.12.2025.   

 

č.52  
schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 10.6.2019, mezi Městem Tachov, 

IČ: 00260231, Hornická 1695, Tachov  a Ing. Františkem Heřmanem, IČ: 10368701, sídlem 

Rokycanova 136, Tachov, ohledně  nájmu objektu čp.1978 ul. U Garáží v Tachově na st.p.č. 

477/31, v k.ú. Tachov. Dodatkem č.1 se upravuje užívání místností v 1.nadzemním podlaží. 

Pan Heřman bude mít 2 místnosti o velikosti 19,15 m2 a Město Tachov bude mít k dispozici 

místnost o velikosti 30,96 m2, umývárna a WC o velikosti 16,12 m2 a chodba se vchodem 

bude společná. Tyto místnosti budou využívány jako volební místnost a provizorní přístřešek 

pro osoby bez domova. 

 

č.53 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 2091 v k.ú. Tachov v rámci stavby „Tachov,  p.č. 2058 

- kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek z důvodu údržby a opravy 



předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 2 000,- Kč + DPH v platné 

sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba 

oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-0020940 bude uzavřena po 

dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohoda o umístění stavby. 

 

č.54 

souhlasí 
a) s opravou místnosti elektroléčby na oddělení rehabilitace v budově Polikliniky Tachov 

b) s výběrem stavební firmy MK koupelny – interiéry spol. s r.o., Panenská 619, Tachov  

c) s uzavřením smlouvy o dílo s firmou MK koupelny – interiéry spol. s r.o.,      

Panenská 619, Tachov za nabídnutou cenu 348.090,- Kč bez DPH 

Financování opravy bude hradit Poliklinika Tachov, p.o. z vlastních provozních prostředků. 

 

č.55 
souhlasí s uzavřením „Smlouvy o výpůjčce č. VS 23-22“ mezi společností MEDESA s.r.o., 

Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička, IČ 64254577 (půjčitel) a organizací Poliklinika Tachov 

p.o., Václavská 1560, 347 01 Tachov, IČ 00868256 (vypůjčitel), a to na hematologické 

analyzátory Mindray BC-6200 a Mindray BC-6000. Doba trvání smlouvy je od 1.1.2023 do 

31.12.2028. 

 

č.56 

ruší usnesení č.2000/2 ze dne 8.6.2022, ohledně neprodloužení nájmu bytu Plánská 2031/2. 

 

č.57  

doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod movitého majetku- osobní 

vozidlo zn.Škoda – dle přílohy,  od Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje, územní 

obvod Tachov, Plzeňská 2163, 347 01 Tachov pro Sbor dobrovolných hasičů Tachov. 

 

č.58 

bere na vědomí  oznámení o doručení Územního plánu Tachov – úplné znění po vydání 

změny č. 4. 

Změna územního plánu nabyde účinnosti až po doručení úplného znění územního plánu 

veřejnou vyhláškou v souladu s § 55 odst.7 stavebního zákona (Územní plán Tachova – úplné 

znění po vydání změny č.4). 

 

č.59 

doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na pořízení změny územního plánu pro               

st. p. č. 73 a p. p. č. 1091/2 v k. ú. Velký Rapotín, přičemž využití pozemku bude změněno 

z plochy VZ na plochu VD z podnětu vlastníka pozemku. Žadatel uvedl, že na změně ÚP se 

bude podílet poměrnou finanční částkou. Změna bude součástí další pořizované změny 

územního plánu Tachov, Změny č. 5. 

 

č.60 

souhlasí s bezplatným připojením ke zdroji el. energie v prostoru městských sportovišť (el. 

rozvaděč u Rychty) v době konání akce, kterou pořádá spolek Komunitní aktivity Tachovska, 

KAT, z.s., MAS Zlatá cesta o.p.s., SmeTu a Dětský domov Tachov, a zároveň souhlasí s 

využitím jedné šatny v Rychtě pro uskladnění potřebného materiálu (osvětlení, centrály, 

stánky atd) v termínu od 16. 12 2022 do 18. 12. 2022. 

 



č.61 

1. bere na vědomí žádost zapsaného spolku UCHO, z.s., se sídlem Tlumačov 35, 344 01 

Domažlice, IČ: 22609652, o poskytnutí finanční podpory ve výši 30.000 Kč na r. 2023 pro 

svůj nově zřízený provoz sociální služby pro rodiny s dětmi se zdravotním postižením 

BERKANA SAS, Sadová 636, Týnské Předměstí, 344 01 Domažlice, a to na částečnou 

úhradu nákladů souvisejících s činností, pro kterou byl provoz zřízen. 

2. doporučuje zastupitelstvu města žadateli finanční podporu na výše uvedený účel 

neposkytnout.  

 

č.62 

schvaluje Mateřské škole Tachov, Prokopa Velikého 1255, příspěvkové organizaci, 347 01 

Tachov, IČ: 75006880, přijetí finančního daru ve výši 10.000 Kč od společnosti CM 

TRANSPORT TACHOV s.r.o., se sídlem Oldřichovská 2125, 347 01 Tachov, IČ: 62619969. 

Mateřská škola použije dar pro děti chodící do této mateřské školy v souladu se svými cíli a 

posláním. 

 

č.63 

schvaluje Městskému kulturnímu středisku Tachov, příspěvkové organizaci,  náměstí 

Republiky 85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, na základě předložené žádosti, převod 

nevyčerpaných finančních prostředků z účelového investičního příspěvku na rok 2022 ve výši 

46.605 Kč do prostředků na provoz.  Převedené  prostředky  budou  využity na opravy světel 

a mytí oken ve společenském areálu Mže. 

 

č.64 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2022.  

b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2022. 

 

č.65 

a) doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet Města Tachova na rok 2023. 

b) doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí přílohu rozpočtu Města Tachova na rok 

2023. 

 

č.66 

doporučuje zastupitelstvu města schválit „Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu Města 

Tachova na roky 2024 – 2025“. 

 

č.67 

doporučuje zastupitelstvu města schválit Akční plán města Tachova na rok 2023 

s výhledem opatření na rok 2024. 

 

č.68 

schvaluje, v souladu s nařízením vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 
341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních 
zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů, návrh na nový platový výměr p. Ivety Kreidlové, 
pověřené vedením SPOZA Tachov, Pobřežní 1547, Tachov, příspěvková organizace, při 
1.000 úvazku s účinností od 11. listopadu 2022.  
 
 
 



č.69 
schvaluje, v souladu s nařízením vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 
341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních 
zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů, návrh na nový platový výměr p. Kamila Báči, 
pověřeného zastupováním ve věcech technických, SPOZA Tachov, Pobřežní 1547, Tachov, 
příspěvková organizace, při 1.000 úvazku s účinností od 11. listopadu 2022.  
 
č.70 
schvaluje uzavření Dohody o spolupráci při instalaci a provozování systému prvků aktivního 
monitoringu mezi Městem Tachov, Hornická 1695, Tachov, IČ 00260231 a Českou 
republikou – Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 Plzeň, IČ 
75151529. 
 
č.71 
schvaluje členy komisí rady města takto : 
1. Bytová komise:  

a. Předseda: Ing. Milan Bureš 

b. Členové: Mgr. Vendula Machová; Jaroslav Zbranek; Ing. Tereza Průchová; Hana 

Kolihová, DiS. 

2. Komise bezpečnosti a prevence kriminality: 

a. Předseda: Ing. Jan Michalec;  

b. Členové : Ivana Bartušková, Bc. Dana Habrdlová, DiS.,MBA,  Bc. Jiří Hlaváček, 

Ing. Radovan Macák, Mgr. Vendula Machová, Mgr. Michaela Rybářová, Mgr. 

Petra Veselá 

3. Komise pro mládež, sport a volný čas: 

a. Předseda: Blažena Smilová 

b. Členové: Yassine Kadi; Pavel Novohradský DiS.; Filip Vrba; Bc. Jiří Struček; 

Mgr. Petra Braunová, Mgr. Václav Mužík; PhDr. Jana Hutníková; Vladimír Balý  

4. Zdravotní komise:  

a. Předseda: MDDr. Zdeněk Brachtel 

b. Členové: MUDr. Marcela Smihrodská; Bc. Jan Habrdle, DiS., MBA; Ing. Petr 

Tuháček; MUDr. František Barták 

5. Komise pro rozvoj a dopravu:  

a. Předseda: Ing. Lukáš Kosina 

b. Členové: Václav Smihrodský; Mgr. Martina Vávrová; Pavel Bluma; Ing. Miroslav 

Packan; Petra Šefčíková; Ing. Bc. Drahomíra Červinková  

 
č.72 
a) schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč zapsanému spolku BABYBOX – 

Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem, z.s., se sídlem Pod Oborou 88, 

Hájek, 104 00 Praha, IČ: 27006891. Dar bude příspěvkem města na zřizování a provoz 

schránek pro odložené děti a na podporu všech činností spojených s poskytováním pomoci 

odloženým dětem.  

b) schvaluje uzavření předložené smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města 

v roce 2022 dle údajů uvedených v bodu a). 

 

č.73 

uděluje souhlas Dechovému orchestru mladých ZUŠ Tachov s užitím znaku města v tištěném 

programu k vánočnímu koncertu dne 17.12.2022. 



č.74 

uděluje souhlas Hockey Club Tachov, spolek, Pobřežní 1547, Tachov, IČ 265 18 406, 

k podání žádosti o dotaci na rekonstrukci šaten Zimního stadionu v Tachově v programu 

„Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2023“ vypsané Plzeňským krajem. 

 

č.75 

projednala požadavky Osadního výboru Mýto ze dne 11.11.2022 takto : 

1. vybudování vodovodu v osadě Mýto – požadavek je řešen s firmou VODAKVA Karlovy 

Vary 

2. opatření k dodržování rychlosti vozidel projíždějících osadou – dne 22.11.2022 bylo 

s Policií ČR dojednáno, že se zvýší frekvence měření rychlosti v osadě 

3. zjednání nápravy ve věci provozu domácí ČOV u bytovky v osadě – starosta města 

záležitost projednal s OŽP MěÚ, který bude záležitost řešit s provozovatelem ČOV 

4. vypuštění a vyčištění rybníčku – požadavek bude řešen s firmou VODAKVA Karlovy 

Vary 

5. zakoupení traktůrku na sekání trávy v osadě – dne 21.11.2022 jednal starosta se zástupci 

osad.výboru a vedoucím ZKS v Tachově. Traktůrek se pořizovat nebude, osad.výbor bude 

řešit sekání trávy v osadě přímo s vedoucím ZKS. 

 

č.76 

doporučuje zastupitelstvu města schválit plán zasedání zastupitelstva města na 1. pololetí 

roku 2023. 

 

č.77 

bere na vědomí doplnění podkladů od Regionálního vzdělávacího a informačního střediska, 

p.o., Školní 1094, Tachov, k projektu „Zelený pás na Zlaté cestě“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                        Mgr. Petr Vrána              

             místostarosta                                                                           starosta 

 


